


<div></div> <div>Obra PRAÇA PEDRA BONITA - ATUALIZADO PARA LICITAÇÃO</div>		Bancos			B.D.I.	Encargos Sociais	
		SINAPI - 07/2021 - Minas Gerais - SBC - 09/2021 - Minas Gerais - ORSE - 07/2021 - Sergipe - SETOP - 07/2021 - Minas Gerais - SUDECAP - 07/2021 - Minas Gerais			24,56%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
Cronograma Físico-financeiro							
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00% 93.640,08	60,00% 56.184,05	40,00% 37.456,03			
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 96.351,83	9,96% 9.596,64	16,84% 16.225,65	22,89% 22.054,93	29,47% 28.394,88	20,84% 20.079,72
3	ENTRADA DE AGUA	100,00% 1.139,45		100,00% 1.139,45			
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% 49.496,00	20,00% 9.899,20	60,00% 29.697,60	20,00% 9.899,20		
5	PISOS	100,00% 63.211,83		20,00% 12.642,37	30,00% 18.963,55	50,00% 31.605,92	
6	RAMPAS	100,00% 9.072,33		30,00% 2.721,70	40,00% 3.628,93	30,00% 2.721,70	
7	SERRALHERIA - RAMPAS E ESCADAS	100,00% 63.368,89			50,00% 31.684,45	50,00% 31.684,45	
8	ESCADAS	100,00% 7.501,88		30,00% 2.250,56	40,00% 3.000,75	30,00% 2.250,56	
9	ARQUIBANCADAS	100,00% 26.853,02		30,00% 8.055,91	40,00% 10.741,21	30,00% 8.055,91	
10	BANCO	100,00% 5.903,64			50,00% 2.951,82	50,00% 2.951,82	
11	CASA DE MAQUINAS	100,00% 19.368,99			60,00% 11.621,39	30,00% 5.810,70	10,00% 1.936,90
12	PAISAGISMO	100,00% 31.456,58		15,00% 4.718,49	15,00% 4.718,49	60,00% 18.873,95	10,00% 3.145,66
13	FONTE	100,00% 99.148,43				10,00% 9.914,84	90,00% 89.233,59
14	CANTEIRO	100,00% 2.449,26			30,00% 734,78	70,00% 1.714,48	
15	PASSEIO/MEIO-FIO	100,00% 23.119,10			40,00% 9.247,64	40,00% 9.247,64	20,00% 4.623,82
16	BRINQUEDOS - PLAYGROUND	100,00% 25.995,92				50,00% 12.997,96	50,00% 12.997,96
17	INFRAESTRUTURA ELÉTRICA DA PRAÇA/ILUMINACAO DA PRAÇA	100,00% 130.061,44		10,00% 13.006,14	30,00% 39.018,43	40,00% 52.024,58	20,00% 26.012,29
18	DRENAGEM	100,00% 11.079,96			50,00% 5.539,98	50,00% 5.539,98	
Porcentagem			9,97%	16,85%	22,89%	29,48%	20,81%
Custo			75.679,89	127.913,90	173.805,55	223.789,36	158.029,93
Porcentagem Acumulado			9,97%	26,82%	49,71%	79,19%	100,0%
Custo Acumulado			75.679,89	203.593,78	377.399,33	601.188,69	759.218,63
<div><div></div><div>Itamar Rezende de Magalhães</div><div>Mat. 33.387 – CREA 44122/D (VISTO)</div><div>Engenheiro Civil – Secretaria Municipal de Obras</div><div>Prefeitura Municipal de Santa Luzia</div></div>							